@jiuﬁ

COMUNE DI SCAFA

Cap.65027 - Prov. Pescara
P.IVA 00208610683 - Cod. Fiscale 81000070680
Tel. 085/8541226 - Fax 0B5/8543153

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
SCAFA - TURRIVALIGNANI

=

|n. 06/CUC LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DELLA SPONDA DESTRA
Del 19.11.2016 DEL FIUME PESCARA”, AGGIUDICAZIONE ALL’OPERATORE
T DI PERSIO COSTRUZIONI SRL.

L.’anno duemilasedici, il giorno diciannove, del mese di novembre nel proprio ufficio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 04.01.2016 con il quale ha nominato se stesso Responsabile del
Servizio Tecnico fino al 31.12.2016;

Visto che i dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a sottoscrivere gli
atti d’impegno cosi come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilita e art. 107 del
T.U.E.L. D. Lgvo n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 34 del 29.04.2016 con la quale sono stati affidati ai
Responsabili dei Servizi gli obiettivi ed 1 Capitoli di Bilancio 2016;

Considerato che il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2016 € stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29.04.2016;

Considerato che la copertura finanziaria della spesa necessaria per la realizzazione di detta opera €
assicurata con il contributo regionale di €. 349.465,53 concesso a questo Ente dalla Regione
Abruzzo con Determinazione del Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche
Ambientali n. DPC029/12 del 05/04/2016, la cui spesa & prevista sul capitolo n. 152371 per €
279.571,62 in conto all’anno 2016 ¢ per € 69.892,91 in conto all’anno 2017,

Vista la Determina n.158/T del 28.09.2016 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 349.464,53 di cui € 303.012,63 per lavori;

Richiamata la propria Determina a contrarre n. 170/T del 19.10.2016;

Dato atto che a seguito di espletamento della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara espletata in data 16.11.2016 i lavori sono stati aggiudicati all’ operatore economico D
Persio Costruzioni Srl con sede in Montesilvano (Pe) C.so Umberto I, 313/4, come da verbale in
pari data, per I'importo complessivo di € 177.429,26 di cui € 172.071,03 per lavori a seguito del
ribasso d’asta del 42,191 % ed € 5.358,23 per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;

Ritenuto dover dichiarare, a norma dell’art. 32 e 33 del D.Lgvo n. 50/2016, ['aggiudicazione
definitiva in favore del predetto operatore economico;



Constderato che:

e Papgiudicazione diventa efficace dopo la verilica del possesso dei prescrithi requisiti al sensl
dell’art. 32, comma 7 del D.Lgvo n. 30/2006;

s divenuta efficace I'aggiudicazione definitiva, ¢ fatto salvo Pesercizio dei poteri di autotuizla 6=
casi consentiti dalle vigenti norme, 51 provvederd alla stipulazione del contratto d”appalto;

Visto il D.Lgvo n. 50/2016 e s m.i;
DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante della presente determina, anche s¢ non materialmente
ritrascritte;

2) di approvare, per i lavori in premessa, il verbale di aggiudicazione definitiva in data 16.11.2016
e quindi aggiudicare definitivamenie, ai sensi dell’art. 32 ¢ 33 - comma 1 del D.Lgvo n.
50/2006, all’operatore economico Di Persio Costruzioni Srl con sede in Montesilvano (Pe) C.s0
Umberto L. 313/4 come da verbale in pari data, per I importo complessivo di € 177.429.26 di cui
€ 172.071,03 per lavori a seguito del ribasso d’asta del 42,191 % ed € 5.358,23 per cost di
sicurezza non sogpetti a ribasso,

3) di dare aito che:

v T'aggiudicazione definitiva ¢ condizionata alla verifica del possesso dei requisiti previsti
nella lettera di invito e dichiarati con autocertificazione dalla difta defimtivamente
aggiudicataria;

v si procederd anche alla verifica delle autocertificazioni prodotte dalla ditta 27 classificata
I.C.F. Impresa Carpenterie Fondazioni Srl con sede a Teramo in via Giannina Milli n. 30

¥ 1’allegato verbale forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

v che il codice CUP & il seguente; D44H16000040001 .

[etlo e sottoscritto:

; n' M = —,

° "5",} 11 Responsabile della €U, Scafa ~ Turrivalignani
ij e Luigi Tontpgonati
&

& |

#.,ﬂ -



La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli aid e della trasparenza
amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio on-line { ai sensi dell” arl.32, comma 1,
della Legge n.69 del 18.06.2009 e s.m.1) per 15 giorni consecutivi.

A norma dell’art8 della Legge n. 241/90, si rende noto che 11 Responsabile del
Procedimento & il Geom. Paolo Mantenuto al quale potranno essere richiesti chiavimenti
anche a mezzo telefono 085/68541226.

22 NOV 2016

Scafa,

b \ o Il Responsabile della C Scafa - Turrivalignani
e Luigi Tontogimati

-
N. 6& {— _DEL REGISTRO DELT.E]

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

l.a presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, ¢ stata pubblicata nell’ Albo Pretorio on-line dell'Tnte { ai sensi
dell” art32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e sm.i), per quindici giorni

consecutivi dal al

R i
E'.‘-'Lr_|i'i::|__- i

IL MESSO COMUNALE




COMUNE DI SCAFA

P.7zza Matteotti n. 5 - Cap.65027 Scafa (Pe)
Tel: 0858541226 — Fax: 0858543155
Pec: protocollof@pec.comune.scafa. pe.it

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SCAFA - TURRIVALIGNANI

OGGETTO: LAVORI DI “INTERVENTO MINIMO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA
SPONDA DESTRA DEL FIUME PESCARA”. VERBALE DI
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

I’anno duemilasedici, il giorno sedici del mese di novembre alle ore 10:00, nella Sede Comunale si ¢
riunito il seggio di gara della C.U.C. costituito da:

Luigi Tontodonati, Presidente della C.U.C.

Geom. Paolo Mantenuto, testimone;

Antonella Ferrante, testimone;

Alessandro Di Blasio, segretario verbalizzante;

[

PREMESSO E CONSIDERATO

¢ che con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 170/T del 19.10.2016 ¢& stata indetta la
gara in oggetto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.
36 lettera C, del D.Lgs n. 50/2016 con invito a proporre offerta ad almeno dieci operatori economici
qualificati per la categoria prevista nella lettera di invito e nel Capitolato Speciale d’ Appalto;

e che con lettera di invito prot. nn. 6895-6897-6898-6899-6900-6901-6902-6903-6904-6905 del
21.10.2016 sono stati invitati dieci operatori economici a partecipare alla predetta procedura negoziata,
con il criterio di aggiudicazione del prezzo pill basso, inferiore a quello posto a base di gara,
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a base di gara:

¢ che le modalitd di gara sono state stabilite nella sopraindicata lettera di invito, nella quale ¢ stato
stabilito di procedere all’affidamento dei lavori anche in presenza di una sola offerta.

s che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 15.11.2016 per la gara da espletare il
16.11.2016 con inizio alle ore 10:00;

¢ che I'importo a base d’asta & pari ad € 297.654,40 di cui € 5.358,23 per oneri sulla sicurezza non
soggetti a ribasso ;

e che sono stati invitati a proporre offerta i seguenti operatori economici:

N. Ditta Sede legale Prov.
1y GEOCONSOL S.r.l San pietro in guarano CS
2) I.C.F.S.rl. IMNPRESA CARPENTERIE

FOMNDAZIONI Teramo

3) EDIL GEOQ GRIECO 5.a.s. Rionero in vulture PZ
4) DELL'ORSO APPALTI SRL Camerano AN
5) DELTA PERFORAZIONI S.r.l. San Miniato Basso Fi

6) TRIVEL PALI di D'ALESIO SALVATORE Lucera FG

7) LUMA PERFORAZIONI Srl. Montorio al Vomano TE



8) DI PERSIO COSTRUZIONI 5.r.l. C.s0 Umberto | n. 313/4 - Montesilvano  PE

9) EVANGELISTA COSTRUZIONI 5.r.l. Cluadri C

10) GEODES S.r.l. Esperia FR

« che entro i termini sono pervenute, in plichi sigillati, le seguenti offerte:

M. Prot. Data Ditta Sede legale
1y 7377 11/11/2016 LUMA PERFORAZIONI S.r.l. Maontorio al Vomano
2) 7425 14/11/2016 DELL'ORSO APPALTI SRL Camerano
3) 7429 14/11/2016 TRIVEL PALI di D'ALESIO SALVATORE Lucera
4) 7430 1411/2016 GEODES S.r.l Esperia

.C.F. Srl IMPRESA CARPENTERIE
5) 7431 141112016 FONDAZIONI Teramo

C.s0 Umberio | n. 313/4 -

6) 7432 14112016 DI PERSIO COSTRUZIONI 5.r.l. Montesilvano
71 7485 15112016 EDIL GEO GRIECO S.a.s. Rienero in vulture

Prov.
TE
AN
FG
FR

PE
PZ

11 Presidente dispone I'apertura della busta A “documentazione amminisirativa”™ per la vernfica dei
documenti allegati dalle ditte offerenti e dichiara [’ammissione di tutie le ditte partecipanti.

1l Presidente da atto che ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgvo 50/2016 essendo 1l numero delle

offertec ammesse inferiore a 10 non & esercitabile la facolta di esclusione automatica.

11 Presidente procede all’apertura della busta B contenente “/'offerta economica™ delle ditte ammessc,

dalla quale risultano offerti i seguenti ribassi:

| T —1
i - : | RIBASSO |
| OPERATORE ECONOMICO | RIBASSO |
- ! -
1) LUMA PERFORAZIONI S.rl. | 29,638 |
2] DELL'ORSO APPALTI SRL - | 38,110
'3} TRIVEL PALI di D'ALESIO SALVATORE | 34,089
1)  GEODESS.r.. - | 16,300 |
5) L.C.F. S.r.l. IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI 41,501 |
6} DI PERSIC COSTRUZIONI S.r.| - 42,191
7 EDIL GEQ GRIECO S.as ) 34,319
5 | | Prﬁldﬁntedelslag_gm t[iﬁg'a':'r:'il-"L“d.nstatai.iche:fllﬁ-:_ijigﬂﬁt_‘&-ﬁl}ﬁerﬁ e piu vanﬂigﬁﬁﬁa éla Ségl_lﬂinté::'.
. |
_ Operatore Economico . Ribasso % |
DI PERSIO COSTRUZIONI Surl 42,191
_ Laseconda classificata risulta essere
~ Operatore Economico Ribasso %
41,501

|.C.F. 5.1l IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI

1

Sono parte integrante del presente verbale, anche se non materialmente allegate:
- le offerie pervenute e precedentemente elencate;

- la lettera di invilo alla gara.

Il presente verbale viene chiuso alle ore 10:55 .

Letto, approvato e sottoscritto.

[t



I TESTIMONI

ﬁ“?iif?ﬁm

(Luigi Dntndnnatl]

) -\
IL SEGRETARIO mj@rg@@
| | . \ |
N

[Alessandrr:r Di Blaﬁm}



